
 

 

 
DIRETTORE GENERALE 

 

 

      

Decreto n. 146  del  28.02.2017  
 

Oggetto: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni – sostituzione componenti  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

 

VISTA  la Legge 6 luglio 2002, n. 137; 

 

VISTA  la Legge 23 dicembre 2014 n. 190 e in particolare l’art. 1 comma 381; 

 

VISTA  la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 e in particolare l’art. 1 commi 665-668; 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 12 del 2 gennaio 

2015 con il quale è stato nominato il Commissario straordinario del CREA; 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 12761 del 31 

dicembre 2015 con il quale è stato prorogato l’incarico del Commissario straordinario, senza 

soluzione di continuità, per la durata di un anno e comunque non oltre la nomina degli organi 

ordinari di amministrazione; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 9 del 29 gennaio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore Generale f.f.; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 114 del 15/12/2015 con il quale è stato deliberato lo Statuto del 

CREA; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 115 del 15/12/2015 con il quale è stato deliberato il “Piano di 

riorganizzazione e razionalizzazione delle articolazioni del CREA” poi ridenominato “Piano degli 

interventi di incremento della efficienza organizzativa ed economica, finalizzati all’accorpamento, 

alla riduzione e alla razionalizzazione delle strutture del CREA”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 gennaio 2017, acquisito con prot. 

CREA n. 3021 del 26/1/2017 con il quale, a decorrere dalla data del medesimo provvedimento, è 

stato nominato, con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione, il Commissario 

straordinario del CREA; 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali identificato con prot. 

Mipaaf n. 1165 del 27.01.2017, acquisito al prot. CREA n. 4429 del 7/2/2017 in corso di 

registrazione presso l’Organo di controllo competente e di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana, con il quale è stato adottato lo Statuto del CREA; 

 



VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 19083 del 30 

dicembre 2016, acquisito con prot. CREA n. 4035 del 2 febbraio 2017, in corso di registrazione 

presso l’Organo di controllo competente, con il quale è stato approvato il “Piano degli interventi di 

incremento dell’efficienza organizzativa ed economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione 

e alla razionalizzazione delle strutture del CREA”; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1306 del 7 dicembre 2015 “Ricostituzione del Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1371 del 23 dicembre 2015 “Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni  - integrazione componenti supplenti di parte sindacale”; 

 

VISTO il Decreto n. 1505 del 30 dicembre 2016 “Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni – sostituzione 

componenti” 

 

CONSIDERATO che il contratto di lavoro del Prof. Piermaria Corona, già nominato Presidente 

del CUG, ha avuto termine in data 31 gennaio 2017 e resosi, dunque, necessario provvedere alla sua 

sostituzione; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina del Dott. Paolo Menesatti, già componente effettivo del 

Comitato, quale Presidente in luogo del Prof. Piermaria Corona e del Dott. Luigi Perini in luogo del 

Dott. Paolo Menesatti quale componente effettivo; 

 

 

DECRETA 

 

Il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni costituito con Decreto del Direttore Generale n. 1306 del 7 dicembre 

2015, a seguito delle necessarie sostituzioni citate in premessa, risulta così composto: 

 

Componenti effettivi CREA: 

1. Paolo Menesatti (Presidente) 

2. Carla Berti  

3. Consuelo Manco 

4. Luigi Perini 

5. Emilia Troccoli 

 

Componenti effettivi di parte sindacale: 

1. Cosma Mina Capotorto (FLC-CGIL) 

2. Salvatore D’Alessandro (CISL) 

3. Katia Ingoglia (UIL) (rinnovo) 

4. Maria Carmen Beltrano (ANPRI) (rinnovo) 

5. Roberta Gloria (USI-RDB) 

 

Componenti supplenti CREA: 

1. Fidalma D’Andrea 

2. Francesco Faggioli 

3. Silvia Incoronato 

4. Corrado Lamoglie 

5. Pio Federico Roversi 



Componenti supplenti di parte sindacale: 

1. Franco Malandruccolo (FLC-CGIL) 

2. Antonella Pontrandolfi (CISL) 

3. Ivana Garaguso (UIL) 

4. Raffaella Pergamo (ANPRI) 

5. Sofia Mannozzi (USI-RDB) 

 

 

 

 

                                     Ida MARANDOLA 

    Direttore Generale f.f. 


